
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 от 15.08.2022г №214/1 

О распространении лучших практик 

по направлениям мониторинга 

В рамках проводимого мониторинга, утвержденного приказом №127 от 19.04.2022 

года «О провидении мониторинга», в целях формирования муниципальных механизмов 

управления качеством образования в части создания системы обеспечения 

профессионального развития педагогических работников,  

Приказываю: 

1. МБУ организовать работу по распространению лучших практик образовательных 

учреждений, выявленных в результате мониторинга по направлениям: 

В системе работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся»-

МБОУ «СОШ № 1 р.п. Базарный Карабулак», МБОУ «СОШ № 2 р.п. Базарный 

Карабулак», МБОУ «СОШ с. Алексеевка» 

1.2.«Система мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций» 

по организации получения образования обучающимися с ОВЗ, детьми-инвалидами МБОУ 

«СОШ № 1 р.п. Базарный Карабулак» 

1.3. Инновационная и научно-исследовательская работа МБОУ «СОШ № 1 р.п. Базарный 

Карабулак» по созданию условий для реализации основных образовательных программ 

(кадровых, финансовых, материально-технических и иных) —МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Базарный Карабулак»; 

1.4.  «Система обеспечения профессионального развития педагогических работников «по 

повышению профессионального мастерства педагогических работников МБОУ «СОШ с. 

Стригай», «по реализации сетевого взаимодействия педагогов (методических объединений, 

профессиональных сообществ педагогов) на муниципальном уровне» - РМО учителей 

начальных классов. 

2. Руководителям ОО  

2.1.В срок до 01.10.2021 года направить на электронный адрес управления образования 

otdobr@ bk.ru краткое описание лучших практик; 

2.2.Оформить в виде буклетов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования                Е.Н. Симонова 


